

**Scoala Sportiva nr.8 din str. N.  
Costin, 63**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 435 672,34Lei

Coordonat

Antreprenor **SC TAUMATURG SRL**

Deviz in suma de 435 672,34Lei

Confirmat

Beneficiar **Directia Generala Educatie Tineret si Sport**

"25" Martie 2019

" " 2019

**DEVIZ № 6****Lucrari de reparatie a acoperisului, schimbarea geamurilor, reparatia sistemii de incalzire****Valoarea de deviz 435 672,34 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia acoperisului moale</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	820,00	45,83	37 582,40
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	167,50	9,27	1 553,13
3	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	660,00	48,50	32 010,66
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	820,00	9,54	7 824,77
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	820,00	113,54	93 106,33
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton( tencuirea	m2	15,00	114,51	1 717,71

1	2	3	4	5	6	7
		canalelor de ventilare)				
7	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	167,50	119,02	19 935,94
8	TsI01A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (evacuarea gunoiului}	T	30,00	41,28	1 238,40
<b>Total Reparatia acoperisului moale</b>						<b>194 969,33</b>
<b>2. Schimbarea geamurilor</b>						
9	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	8,48	232,45	1 971,21
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	37,05	24,22	897,25
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,27	17,37	699,42
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	71,95	406,56	29 251,97
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	28,00	18,39	514,90
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	28,00	107,26	3 003,39
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	107,30	50,06	5 371,91
16	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2	16,09	19,54	314,45
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) - tocurilor in jurul ferestrelor	m2	16,09	73,41	1 181,10
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,00 mm. pe suprafetele tocurilr in jurul ferestrelor	m2	16,09	21,89	352,28
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu Sniezka Max, in jurul tocurilor la ferestre, executate manual	m2	16,09	46,00	740,11
20	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2	43,27	19,54	845,64

1	2	3	4	5	6	7
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	43,27	111,88	4 841,22
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	43,27	185,05	8 006,95
<b>Total Schimbarea geamurilor</b>					<b>57 991,80</b>	
		<b>3. Reparatia sistemului de incalzire</b>				
23	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	80,00	44,50	3 559,84
24	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	80,00	55,85	4 468,16
25	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm	m	50,00	177,98	8 898,98
26	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg	70,00	76,11	5 327,60
27	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	20,00	83,90	1 678,04
28	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	130,00	10,79	1 402,62
29	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste	m2	40,00	98,20	3 928,11

1	2	3	4	5	6	7
		vopseaua existenta				
<b>Total Reparatia sistemului de incalzire</b>						<b>29 263,35</b>

<b>Total Inklusiv salariu</b>	<b>Lei Lei</b>	<b>282 224,49 113 245,98</b>
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	25 480,35
Cheltuieli de transport	6,00 %	8 549,77
Cheltuieli Directe	100,00 +	316 254,60
Cheltuieli de regie	8,80 %	27 830,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 975,28
Total	100,00 +	363 060,28
TVA	20,00 %	72 612,06

**Total deviz:**

**435 672,34**

**Antreprenor**

**Investitor**

**SC „TAUMATURG” SRL**  
 MD-2024, Republica Moldova,  
 mun. Chişinău, str-la Aerodromului 6,  
 c/f: 1005600025638 Cod TVA: 0609888 c/d  
 MD52AG000000002251454230  
 BC "MOLDOVA-AGROINDBANK" S.A.

**Direcția Generală Educație Tineret și Sport**  
 MD-2004, MOLDOVA, mun. Chişinău, str.  
 Mitropolit Dosoftei, 99

AGRNMD2X

Administrator

S. Bogdan

